
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

31.01.2025 № 5/ПМБ 

Самара 

 

Об утверждении состава (реестра) входящих в состав сетевой инновационной площадки 

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к 

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной 

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта 

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности» 

с участниками проекта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С. 

2. Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов 

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор АНО ДПО 

Институт образовательных 

технологий 

 

 
Е.Ю. Соловей 



Приложение 

к Приказу от «31» января 2025 г. № 5/ПМБ 

 

 

 

 

 

С П И С О К 

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки 

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к 

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной 

программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

 

Белгородская область 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 35 г. Белгорода 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 64 г. Белгорода 

 

 

Волгоградская область 

 

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№6 «Радуга» г.Калача-на-Дону 

 

 

Иркутская область 

 

4. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Улыбка», р.п. Куйтун, Куйтунский район 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Тулуна «Детский сад «Алёнушка» 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 17 «Сказка», г. Усть-Илимск 

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад «Березка», г. Вихоревка, Братский район 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида № 102» муниципального образования города Братска 

 

 

Калужская область 

 

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Родничок» г. Кондрово 

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ромашка», г. Кондрово 



Кемеровская область 

 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Загорский 

детский сад» комбинированного вида, п.Загорский, Новокузнецкий район 

 

 

Краснодарский край 

 

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский 

сад общеразвивающего вида №6 станицы Калининской, Калининский район 

 

 

Красноярский край 

 

13. Муниципальное   бюджетное   дошкольное   образовательное   учреждение 

«Детский сад №8 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению 

развития детей», г.Шарыпово 

 

 

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург 

 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19», 

г. Кириши 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №2», г. Кировск 

 

 

Липецкая область 

 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

п. Добринка Липецкой области 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ягодка» села Боринское Липецкого муниципального округа Липецкой области 

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 

саду №32 г. Липецка 

 

 

Московская область 

 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Старогородковская 

средняя общеобразовательная школа дошкольное отделение детский сад №48, п. 

Старый городок, г.о. Одинцовский 

 

 

Нижегородская область 

 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 



сад № 396 «Подсолнушек», г. Нижний Новгород 

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 96», г. Нижний Новгород 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №144», г. Нижний Новгород 

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 95»,г. Нижний Новгород 

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 456 «По щучьему велению», г. Нижний Новгород 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 467», г. Нижний Новгород 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 74», г. Нижний Новгород 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 138», г. Нижний Новгород 

 

 

Новосибирская область 

 

28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Берёзка», 

п. Майский, Черепановский район 

 

 

Пермский край 

 

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Савинский 

детский сад «Мечтатели», д. Ясыри, Пермский муниципальный округ 

 

 

Республика Башкортостан 

 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Дюймовочка» села Бижбуляк муниципального района Бижбуякский район 

Республики Башкортостан 

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 37» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

Республика Бурятия 

 

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 113 «Капитошка» комбинированного вида г. Улан-Удэ 

 

 

Республика Хакасия 

 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Абакана «Детский сад «Теремок» 



34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Абакана «Детский сад комбинированного вида «Мастерок» 

 

 

Республика Коми 

 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 33 «Светлячок» г. Воркуты 

 

 

Республика Марий Эл 

 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 37 г.Йошкар-Олы «Красная шапочка» 

 

 

Республика Саха 

 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад «Кэскил», с. Хоро, Верхневилюйский район 

 

 

Ростовская область 

 

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№100 «Рябинушка», г. Таганрог 

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Шахты 

Ростовской области «Детский сад №80» 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад №58» 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 25» 

 

 

Свердловская область 

 

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 11» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально- 

личностного развития воспитанников, г. Богданович 

43. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Слободо- 

Туринский детский сад "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей", 

с. Туринская Слобода 

 

 

Томская область 

 

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 45 г. Томска 



Челябинская область 

 

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№18», Увельский район, п. Увельский 

46. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1», г. 

Кыштым 

47. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№18 г. Челябинска» 

48. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 

«Забава», г. Кыштым 

 

 

Ярославская область 

 

49. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24», 

г. Ярославль 


